



باید انسان ها، هم آموزش داده شوند و هم تزکیه شوند، تا این کره خاکی و این جامعه بزرگ بشری بتوانند مثل یک خانواده سالم، راه کمال را طی کند. (۱۳۷۹/۱۲/۲۴)



جمهوری اسلامی ایران
وزارت کشور



نشریه خبری مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور (ویژه دفاتر استانی)



سال سوم، شماره ۲۴، شماره مسلسل ۹۰، (یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۵)

اخبار استان‌ها

اخبار ویژه

برگزاری دوره آموزشی اصول برنامه ریزی در استان سمنان / دوره آموزشی «اصول برنامه ریزی» با حضور استاد دکتر قادری با هدف برنامه ریزی تعریف برنامه و انواع آن، برنامه دولتی، برنامه جامع (انواع زمانی) - انواع مکانی - انواع موضوعی - انواع مرامی، معرفی انواع روش های برنامه ریزی: در سالن جلسات مدیریت مرکز آموزش و پژوهش های توسعه و آینده نگری استان برگزار گردید.

عملیات اجرایی مجتمع فناوریان شماره دو شهرکرد آغاز شد / قاسم سلیمانی دشتکی (استاندار چهارمحال و بختیاری) در آئین کلنگ زنی پروژه مجتمع فناوریان شماره دو شهرکرد تأکید کرد: عملیات اجرایی این پروژه با سرعت پیگیری خواهد شد. وی افزود: حدود سه سال گذشته طرح راه اندازی مجتمع فناوریان شماره دو شهرکرد با هدف تجمیع و ساماندهی صنایع مزاحم و نیمه مزاحم این شهر تصویب شد. سلیمانی دشتکی تصریح کرد: البته معارض ها و کارشکنی هایی برای حدود ۱۸ هکتار از زمین های آن محدوده با ادعای کاربری کشاورزی ایجاد شده بود.

استاندار زنجان: توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی در اولویت برنامه های فرهنگی زنجان / اسدالله درویش امیری در نمایشگاه بزرگ کتاب زنجان به اهمیت گسترش فرهنگ کتابخوانی در جامعه اشاره کرد و اظهار داشت: امیدواریم خواندن کتاب بخشی از زندگی روزمره مردم قرار گیرد. وی افزود: ارتقای فرهنگ مطالعه و گسترش آن باید در اولویت برنامه ها قرار گیرد.

کارگاه آموزشی رابطان پدافند غیرعامل دستگاه های اجرایی استان سیستان و بلوچستان / به گزارش روابط عمومی استانداری: کارگاه آموزشی رابطان پدافند غیرعامل حضور معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور، معاون مدیرکل پدافند غیرعامل وزارت کشور، معاون امنیتی و انتظامی استاندار و مسئولان دستگاه های اجرایی در محل سالن اجتماعات استانداری برگزار شد.

با ما در **باشید**

نشریه خبری «ارتباط» به صورت هفتگی توسط مرکز مطالعات راهبردی و آموزش برای تقویت ارتباط بین مرکز و دفاتر استانی منتشر می شود، منتظر دریافت اخبار شما جهت درج در این نشریه و همچنین پیشنهادات و انتقادات سازنده شما هستیم.

Info.ertebat1393@gmail.com

محورهای اصلی سیاستگذاری در مدیریت سیاست داخلی کشور در گفتگو با دکتر علیرضا فیروزی



معرفی

دکتر علیرضا فیروزی کارشناس اداره سیاسی وزارت کشور و عضو شورای حکمت این وزارتخانه است. وی دارای دکتری روابط بین الملل از دانشگاه علامه طباطبائی می باشد. در ذیل گزیده ای از سخنان ایشان درخصوص محورهای اصلی سیاستگذاری در مدیریت سیاست داخلی کشور آمده است.

۱. توجه به تفکر و برنامه راهبردی

وجود تفکر راهبردی در مسئولان هر حوزه ای، از جمله شاخص های مهم در حکمرانی خوب و مؤثر است که با عنایت به برنامه های توسعه کشور و اسناد بالادستی می توان، اهمیت و کارکرد آن ها را درک نمود. البته باید در این خصوص به نکته مهم توجه داشت، و آن هم این که: چقدر از این برنامه های مصوب، در عمل اجرایی می شود؟

۲. توجه به «قانون وزارتخانه»

باتوجه به تجربه برخی از وزارتخانه ها - همانند وزارت خارجه - مشخص می شود که تعریف و تصویب «قوانین خاص وزارتخانه ها» می تواند در ثبات سیاست ها و تقویت برنامه ها مؤثر باشد. برای وزارت کشور متأسفانه چنین قانونی وجود ندارد، تأمل در این موضوع و اقدام در این مسیر باشد تا در نتیجه با تغییر مدیران ارشد، همه برنامه ها دستخوش تغییر نشوند.

۳. توجه به «شاخص ها»

حوزه مدیریت سیاست داخلی از جمله حوزه های مهمی است که عمده مفاهیم راهبردی آن دارای ماهیت کیفی هستند (همانند توسعه یافتگی، عدالت اجتماعی و غیره). به همین خاطر تبدیل نمودن آن ها به مقولات کمی دشوار است. به همین خاطر مدیریت بسیار خطیر و دشوار می باشد. براین اساس لازم می آید، موضوع مهم طراحی شاخص های بومی برای محورهای مهم مدیریت سیاست داخلی، مورد توجه ویژه قرار گیرد.

۴. توجه به نیروی انسانی

با توجه به نقش محوری نیروی انسانی، لازم است در جذب نیرو، پرورش و انتصاب نیروها حداکثر دقت لازم صورت بگیرد تا در نتیجه بتوانیم از حداکثر ظرفیت نیروهای علمی و با تجربه ای که در وزارت کشور، به نحواحسن استفاده نماییم. توجه به اصل عدالت در حوزه مدیریت نیروی انسانی ضروری است.

جمع بندی

وزارت کشور نقش محوری در مدیریت سیاست داخلی و ارتقای وضعیت زندگی در حوزه های مختلف دارد. براین اساس باید متناسب با جایگاه خطیرش، تجزیه و تحلیل و اقدام نماید. موضوع مهمی که نیازمند توجهی دوچندان در حوزه مدیریتی است.

اخبار مرکز

تفاهم نامه همکاری بین مرکز و دانشگاه فردوسی مشهد امضاء گردید / این تفاهم نامه که در پنج ماده به امضاء رسید، در سه حوزه علمی - پژوهشی، آموزشی و چاپ و انتشار شامل می شود. لازم به ذکر است چگونگی اجرایی سازی تفاهم نامه های منعقد شده، بزودی در کارگروه مشترکی تعیین خواهد شد.

پنجمین جلسه شورای راهبری لایحه قانون جامع انتخابات / این جلسه به ریاست مقام عالی وزارت و با حضور اعضای اصلی شورا (آقایان افتخاری، مقیم، سامانی) و کارشناسان مرتبط، در تاریخ ۹۵/۶/۱۳ برگزار گردید.

جلسه مشترک مرکز و شورای عالی امنیت ملی پیرامون تعیین موضوعات کرسی "نقش سازمانهای مردم نهاد در امنیت ملی پایدار" / روزیکشنبه مورخ ۹۵/۶/۱۴ با حضور نماینده محترم شورای عالی امنیت ملی جناب آقای دکتر فیاضی برگزار گردید.

دومین گزارش مربوط به نتایج شناسایی تجارب استانداری ها در زمینه بهبود معیشت و فضای کسب و کار تدوین شد / در این گزارش ۲۷ تجربه از ۱۰ استان جمع بندی و تقدیم مقام عالی وزارت گردید.

اولین نشست سراسری حوزه پژوهش و فناوری / اولین نشست سراسری نمایندگان دانشگاهیان، پژوهشگاه ها و دستگاه های اجرایی کشور با حضور دکتر وحید احمدی معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم مورخ ۹۵/۵/۱۶ برگزار شد.

ارایه دومین گزارش تجربیات استانداری ها در زمینه بهبود معیشت و فضای کسب و کار / در این گزارش ۲۷ تجربه از ۱۰ استان جمع بندی و تقدیم مقام عالی وزارت گردید.

گزارش راهبردی طلاق / با عنوان "از هم گسیختگی خانواده و آسیب دیدگان طلاق، زنان مطلقه و زنان سرپرست خانوار" منتشر شد.



نشریه خبری ارتباط
مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور
(ویژه دفاتر استانی)

مدیر مسئول: سید سعید جلالی
سرمدبیر: مصطفی اسماعیلی
دستیار سردبیر و مدیر اجرایی: محمد مهدی خدادادی

